
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.11.2016 № 83
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Поселок – наш дом» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации города Дудинки от 19.08.2013 № 42 «Об 
утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ города Дудинки», в целях 
обеспечения эффективности использования бюджетных средств муниципального 
образования «Город Дудинка» Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Поселок – наш дом», утвержденную 

постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 77 (в редакции 
постановлений Администрации города Дудинки от 26.05.2014 № 48, от 10.07.2014 
№ 59, от 27.11.2014 № 97, от 05.06.2015 № 34, от 28.12.2015 № 78), (далее – 
программа), следующие изменения: 

1.1. Паспорт программы изложить в редакции, согласно приложению № 1. 
1.2. Приложение № 4 к программе «Мероприятия программы с 

распределением финансовых средств по этапам реализации программы» изложить в 
редакции, согласно приложению № 2. 

1.3. Приложение № 5 к программе «Мероприятия программы по видам 
ремонтных работ и работ по благоустройству» изложить в редакции, согласно 
приложению № 3. 

1.4. Приложение № 6 к программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы «Поселок – наш дом» изложить в редакции, согласно приложению № 4. 

1.5. Приложение № 7 к программе «Целевые индикаторы результативности 
(показатели) муниципальной программы» изложить в редакции, согласно 
приложению № 5. 

1.6. Приложение № 8 к муниципальной программе «Направления и объемы 
финансирования муниципальной программы «Поселок – наш дом» задачи 
программы изложить в редакции, согласно приложению № 6. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 
вступает в силу с 1 января 2017 года. 



 2

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Руководителя Администрации города Дудинки Квасову Я. И. 

 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль
 



 
Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 21.11.2016 № 83 
 

1. Паспорт программы 
 

Наименование МП Муниципальная программа «Поселок – наш дом»  
Основание для 
разработки МП 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
постановление Администрации города Дудинки 
от 19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения, реализации и проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ 
города Дудинки»; 
Распоряжение Администрации города Дудинки 
от 31.07.2013 № 429 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ города Дудинки». 

Ответственный 
исполнитель 
(разработчик) МП  

Администрация города Дудинки (комитет жилищно-
коммунального хозяйства) 

Соисполнитель МП Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города Дудинки  

Участник МП Территориальные отделы Администрации города поселков 
Волочанка, Усть-Авам, Потапово, Хантайское Озеро 

Цели МП  Приведение жилищного фонда и коммунальной 
инфраструктуры в надлежащее состояние, 
обеспечивающее комфортные условия проживания 
граждан в сельской местности, стимулирование 
экономического и социального развития поселков 
муниципального образования «город Дудинка» 

Задачи МП 1. Благоустройство поселков, ремонт муниципальных 
объектов: 
– жилищного фонда; 
– социально-культурного и бытового назначения. 
2. Содействие временному трудоустройству граждан, 
проживающих в сельской местности. 

Целевые индикаторы 
и показатели МП  

1. Ремонт и устройство деревянных тротуаров, ремонт 
объектов внешнего благоустройства 2 850 кв. м, в том 
числе в 2014 году 600 кв. м; 2015 году 450 кв. м; 2016 году 
450 кв. м; 2017 году 450 кв. м; 2018 году 450 кв. м; 2019 
году 450 кв. м. 
2. Смена покрытия кровли из профилированного настила 
с ремонтом обрешетки 6 000 кв. м, в том числе в 2014 году 



 2

1 000 кв. м; 2015 году 1 000 кв. м; 2016 году 1 000 кв. м; 
2017 году 1 000 кв. м; 2018 году 1 000 кв. м; 2019 году 
1 000 кв. м. 
3. Ремонт штукатурки фасадов 18 000 кв. м, в том числе 
в 2014 году 3 000 кв. м; 2015 году 3 000 кв. м; 2016 году 
3 000 кв. м; 2017 году 3 000 кв. м; 2018 году 3 000 кв. м; 
2019 году 3 000 кв. м. 
4. Окраска фасадов зданий 48 000 кв. м, в том числе в 2014 
году 8 000 кв. м; 2015 году 8 000 кв. м; 2016 году 
8 000 кв. м; 2017 году 8 000 кв. м; 2018 году 8 000 кв. м; 
2019 году 8 000 кв. м. 
5. Ремонт печей 170 шт., (в том числе для многодетных 
семей), в том числе в 2014 году 45 шт.; 2015 году 25 шт.; 
2016 году 25 шт.; 2017 году 25 шт.; 2018 году 25 шт.; 2019 
году 25 шт. 
6. Ремонт деревянных конструкций зданий (полы, потолки, 
забирки и прочее) 4 900 кв. м, в том числе в 2014 году 
900 кв. м; 2015 году 800 кв. м; 2016 году 800 кв. м; 2017 
году 800 кв. м; 2018 году 800 кв. м; 2019 году 800 кв. м. 
7. Ремонт дверных коробок 480 шт., в том числе в 2014 
году 80 шт.; 2015 году 80 шт.; 2016 году 80 шт.; 2017 году 
80 шт.; 2018 году 80 шт.; 2019 году 80 шт. 
8. Остекление оконных блоков 980 кв. м, в том числе 
в 2014 году 230 кв. м; 2015 году 150 кв. м; 2016 году 
150 кв. м; 2017 году 150 кв. м; 2018 году 150 кв. м; 2019 
году 150 кв. м. 
9. Окраска оконных, дверных блоков, прочих деревянных 
конструкций 8 250 кв. м, в том числе в 2014 году 
2 000 кв. м; в 2015 году 1 250 кв. м; 2016 году 1 250 кв. м; 
2017 году 1250 кв. м; 2018 году 1 250 кв. м; 2019 году 1 
250 кв. м. 
10. Смена и устройство покрытий из рубероида 930 кв. м, 
в том числе в 2014 году 155 кв. м; 2015 году 155 кв. м; 
2016 году 155 кв. м; 2017 году 155 кв. м; 2018 году 155 
кв. м; 2019 году 155 кв. м. 
11. Трудоустройство 171 человек, в том числе в 2014 году 
36 чел; 2015 году 27 чел; 2016 году 27 чел; 2017 году 27 
чел; 2018 году 27 чел; 2019 году 27 чел. 

Срок реализации МП 2014–2019 годы 
Объемы и источники 
финансирования МП 
по годам реализации 

Источник финансирования муниципальной программы – 
городской бюджет. 
Объем финансирования 37 579,674 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
2014 год – 6 603,776 тыс. руб.,  

Администрация города Дудинки в сумме 4 663,350 



 3

тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города (муниципальные учреждения – 
сельские дома культуры) в сумме 1 940,426 тыс. руб.; 

2015 год – 6 603,776 тыс. руб.,  
Администрация города Дудинки в сумме 4 663,350 
тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города (муниципальные учреждения – 
сельские дома культуры) в сумме 1 940,426 тыс. руб.; 

2016 год – 4 560,794 тыс. руб.,  
Администрация города Дудинки в сумме 2620,368 
тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города (муниципальные учреждения – 
сельские дома культуры) в сумме 1 940,426 тыс. руб. 

2017 год – 6 603,776 тыс. руб.,  
Администрация города Дудинки в сумме 4 663,350 
тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города (муниципальные учреждения – 
сельские дома культуры) в сумме 1 940,426 тыс. руб. 

2018 год – 6 603,776 тыс. руб.,  
Администрация города Дудинки в сумме 4 663,350 
тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города (муниципальные учреждения – 
сельские дома культуры) в сумме 1 940,426 тыс. руб. 

2019 год – 6 603,776 тыс. руб.,  
Администрация города Дудинки в сумме 4 663,350 
тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города (муниципальные учреждения – 
сельские дома культуры) в сумме 1 940,426 тыс. руб. 

Основные ожидаемые 
результаты МП  

Улучшение внешнего облика поселков, организация новых 
рабочих мест в период реализации МП 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 21.11.2016 № 83 

 
Мероприятия программы с распределением финансовых средств по этапам реализации программы 

 
Объем расходов на реализацию Муниципальной программы, тыс. руб. 

 в том числе по поселкам  За период реализации в 
текущем году  п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Всего 

МБ ВИ 

Всего 

МБ ВИ

Всего 

МБ ВИ

Всего 

МБ ВИ

Всего 

МБ ВИ

 Получатель 
бюджетных 
средств  

Исполнитель  Ожидаемый 
результат от 
реализации 
мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
2014 год  

  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря  
1.1. Поставка 

строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря  

3873,350 3873,350   1122,114 1122,114  896,342 896,342  934,458 934,458  920,436 920,436  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

1.2. Доставка водным 
транспортом до 
места назначения 
(поселка)  

200,979 200,979      200,979 200,979         Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

1.3. Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

584,021 584,021   499,021 499,021  85,000 85,000            Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

1.4. Хранение ТМЦ 5,000 5,000      5,000 5,000            Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ    
1.5. Выплата 

заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 

1940,426 1940,426   539,007 539,007  539,007 539,007  539,007 539,007  323,405 323,405  Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Численность 
трудоус- 
троенных 
граждан в 
2014 году 



 2 
временных 
рабочих местах  

Админист- 
рации города 
Дудинки  

Админист- 
рации города 
Дудинки  

составит 36 
человек  

  Итого в 2014 
году: 

6603,776 6603,776   2160,142 2160,142   1726,328 1726,328  1473,465 1473,465  1243,841 1243,841        

2015 год 
  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря          

2.1 Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

3963,350 3963,350   990,400 990,400  943,380 943,380  1131,960 1131,960  897,610 897,610  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.2 Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

200,000 200,000      200,000 200,000         Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.3 Доставка водным 
транспортом до 
места назначения 
(поселка)  

                  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.4. Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500,000 500,000   500,000 500,000            Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ        
2.5. Выплата 

заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1940,426 1940,426   524,434 524,434  530,038 530,038  539,007 539,007  346,947 346,947  Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города 
Дудинки  

Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города 
Дудинки  

Численность 
трудоус-
троенных 
граждан в 
2015 году 
составит 27 
человек  

  Итого в 2015 
году: 

6603,776 6603,776   2014,834 2014,834  1673,418 1673,418  1670,967 1670,967  1244,557 1244,557       

2016 год 
  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря          

2.1 Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

2120,368 2120,368   667,125 667,125  407,421 407,421  455,717 455,717  590,105 590,105  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.2 Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

                  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.3 Доставка водным 
транспортом до 

                  Админист- 
рация города 

Админист- 
рация города 

  



 3 
места назначения 
(поселка)  

Дудинки  Дудинки  

2.4. Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500,000 500,000   500,000 500,000            Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ        
2.5. Выплата 

заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1940,426 1940,426   479,457 479,457  523,504 523,504  519,774 519,774  417,691 417,691  Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города 
Дудинки  

Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города 
Дудинки  

Численность 
трудоус-
троенных 
граждан в 
2016 году 
составит 27 
человек  

  Итого в 2016 
году: 

4560,794 4560,794   1646,582 1646,582  930,925 930,925  975,491 975,491  1007,796 1007,796       

  Итого в 2015 
году: 

7181,162 7181,162   2813,707 2813,707  1338,346 1338,346  1431,208 1431,208  1597,901 1597,901       

2017 год 
  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря          

2.1 Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

3963,350 3963,350   990,400 990,400  943,380 943,380  1131,960 1131,960  897,610 897,610  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.2 Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

200,000 200,000      200,000 200,000         Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.3 Доставка водным 
транспортом до 
места назначения 
(поселка)  

                  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.4. Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500,000 500,000   500,000 500,000            Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ        
2.5. Выплата 

заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 

1940,426 1940,426   539,007 539,007  539,007 539,007  539,007 539,007  323,405 323,405  Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 

Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 

Численность 
трудоус-
троенных 
граждан в 
2017 году 
составит 27 



 4 
рабочих местах  рации города 

Дудинки  
рации города 
Дудинки  

человек  

  Итого в 2017 
году: 

6603,776 6603,776   2029,407 2029,407  1682,387 1682,387  1670,967 1670,967  1221,015 1221,015       

2018 год 
  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря          

2.1 Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

3963,350 3963,350   990,400 990,400  943,380 943,380  1131,960 1131,960  897,610 897,610  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.2 Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

200,000 200,000      200,000 200,000         Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.3 Доставка водным 
транспортом до 
места назначения 
(поселка)  

                  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.4. Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500,000 500,000   500,000 500,000            Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ        
2.5. Выплата 

заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1940,426 1940,426   539,007 539,007  539,007 539,007  539,007 539,007  323,405 323,405  Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города 
Дудинки  

Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города 
Дудинки  

Численность 
трудоус-
троенных 
граждан в 
2018 году 
составит 27 
человек  

  Итого в 2018 
году: 

6603,776 6603,776   2029,407 2029,407  1682,387 1682,387  1670,967 1670,967  1221,015 1221,015       

2019 год 
  1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря          

2.1 Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 

3963,350 3963,350   990,400 990,400  943,380 943,380  1131,960 1131,960  897,610 897,610  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.2 Доставка водным 
транспортом до 
города Дудинки  

200,000 200,000      200,000 200,000         Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

2.3 Доставка водным 
транспортом до 
места назначения 

                  Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  



 5 
(поселка)  

2.4. Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места 
назначения  

500,000 500,000   500,000 500,000            Админист- 
рация города 
Дудинки  

Админист- 
рация города 
Дудинки  

  

  3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ        
2.5. Выплата 

заработной 
платы 
работникам, 
занятым на 
временных 
рабочих местах  

1940,426 1940,426   539,007 539,007  539,007 539,007  539,007 539,007  323,405 323,405  Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города 
Дудинки  

Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города 
Дудинки  

Численность 
трудоус-
троенных 
граждан в 
2019 году 
составит 27 
человек  

  Итого в 2019 
году: 

6603,776 6603,776   2029,407 2029,407  1682,387 1682,387  1670,967 1670,967  1221,015 1221,015       

Примечание: МБ – средства местного бюджета, ВИ – внебюджетные источники. 

 
 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 21.11.2016 № 83 

 
 

Мероприятия программы по видам ремонтных работ и работ по благоустройству 
 

Объем расходов на реализацию Муниципальной программы, тыс. руб. 
в том числе по поселкам За период реализации в 

текущем году  п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово 

Всего 

в т. ч. по 
источ-
никам 
финан-
сового 
обеспе-
чения  Всего 

в т. ч. по 
источ- 
никам 
финан- 
сового 
обеспе- 
чения Всего

в т. ч. по 
источ- 
никам 
финан- 
сового 
обеспе- 
чения Всего 

в т. ч. по 
источ- 
никам 
финан- 
сового 
обеспе- 
чения Всего 

в т. ч. по 
источ- 
никам 
финан- 
сового 
обеспе- 
чения № 

п/п  Наименование мероприятий    МБ ВИ   МБ ВИ   МБ ВИ   МБ ВИ   МБ ВИ

Получатель 
бюджетных 
средств 

Ожидаемый 
результат 
реализации 
мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
2014 год 

  Задача 1. Благоустройство поселков  

1.1. 
Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
объектов внешнего благоустройства  211,28 211,28   52,82 52,82   52,82 52,82   52,82 52,82   52,82 52,82   

Администрация 
города Дудинки   

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов  

1.2. 
Смена кровли из профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 437,22 437,22   87,44 87,44   174,89 174,89   87,44 87,44   87,44 87,44   

Администрация 
города Дудинки   

1.3. Ремонт штукатурки фасадов  765,57 765,57   255,19 255,19   255,19 255,19   127,6 127,6   127,6 127,6   
Администрация 
города Дудинки   

1.4. Окраска фасадов зданий 32 32   10 10   10 10   6 6   6 6   
Администрация 
города Дудинки   

1.5. 
Ремонт печей (в том числе для многодетных 
семей) 777,15 777,15   259,05 259,05   172,7 172,7   172,7 172,7   172,7 172,7   

Администрация 
города Дудинки   

1.6. 
Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее)  419,41 419,41   116,5 116,5   116,5 116,5   93,2 93,2   93,2 93,2   

Администрация 
города Дудинки   

1.7. Ремонт дверных коробок, полотен  0,8 0,8   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   
Администрация 
города Дудинки   

1.8. Остекление оконных блоков  184 184         16 16   80 80   88 88   
Администрация 
города Дудинки   

1.9. 
Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций 80 80   20 20   20 20   20 20   20 20   

Администрация 
города Дудинки   

1.10. Смена и устройство покрытий из рубероида  1,55 1,55   0,35 0,35   0,35 0,35   0,5 0,5   0,35 0,35   
Администрация 
города Дудинки   



 2 
  Итого в 2014 году  2908,98 2908,98   801,56 801,56   818,65 818,65   640,46 640,46   648,31 648,31       

2015 год 
  Задача 1. Благоустройство поселков                                    

1.1. 
Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
объектов внешнего благоустройства 211,28 211,28   52,82 52,82   52,82 52,82   52,82 52,82   52,82 52,82   

Администрация 
города Дудинки   

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов                                
Администрация 
города Дудинки   

1.2. 
Смена кровли из профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 437,21 437,21   87,44 87,44   174,89 174,89   87,44 87,44   87,44 87,44   

Администрация 
города Дудинки   

1.3. Ремонт штукатурки фасадов  765,58 765,58   255,19 255,19   255,19 255,19   127,6 127,6   127,6 127,6   
Администрация 
города Дудинки   

1.4. Окраска фасадов зданий 32 32   10 10   10 10   6 6   6 6   
Администрация 
города Дудинки   

1.5. 
Ремонт печей (в том числе для многодетных 
семей) 777,15 777,15   259,05 259,05   172,7 172,7   172,7 172,7   172,7 172,7   

Администрация 
города Дудинки   

1.6. 
Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее)  419,4 419,4   116,5 116,5   116,5 116,5   93,2 93,2   93,2 93,2   

Администрация 
города Дудинки   

1.7. Ремонт дверных коробок, полотен 0,8 0,8   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   
Администрация 
города Дудинки   

1.8. Остекление оконных блоков  184 184         16 16   80 80   88 88   
Администрация 
города Дудинки   

1.9. 
Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций 80 80   20 20   20 20   20 20   20 20   

Администрация 
города Дудинки   

1.10. Смена и устройство покрытий из рубероида  1,55 1,55   0,35 0,35   0,35 0,35   0,5 0,5   0,35 0,35   
Администрация 
города Дудинки   

  Итого в 2015 году  2908,97 2908,97   801,55 801,55   818,65 818,65   640,46 640,46   648,31 648,31       
2016 год 

  Задача 1. Благоустройство поселков                                    

1.1. 
Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
объектов внешнего благоустройства  193,5 193,5   43 43   21,5 21,5   64,5 64,5   64,5 64,5   

Администрация 
города Дудинки   

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов                                
Администрация 
города Дудинки   

1.2. 
Смена кровли из профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 579 579   115,8 115,8   115,8 115,8   231,6 231,6   115,8 115,8   

Администрация 
города Дудинки   

1.3. Ремонт штукатурки фасадов  870 870   290 290   290 290   145 145   145 145   
Администрация 
города Дудинки   

1.4. Окраска фасадов зданий 32 32   10 10   10 10   6 6   6 6   
Администрация 
города Дудинки   

1.5. 
Ремонт печей (в том числе для многодетных 
семей) 466,49 466,49   93,3 93,3   93,3 93,3   186,6 186,6   93,3 93,3   

Администрация 
города Дудинки   

1.6. 
Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее)  440 440   110 110   110 110   110 110   110 110   

Администрация 
города Дудинки   

1.7. Ремонт дверных коробок, полотен 0,8 0,8   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   
Администрация 
города Дудинки   

1.8. Остекление оконных блоков  136,5 136,5   45,5 45,5         45,5 45,5   45,5 45,5   
Администрация 
города Дудинки   

1.9. Окраска оконных, дверных блоков, прочих 75 75   15 15   30 30   18 18   12 12   Администрация   



 3 
деревянных конструкций города Дудинки 

1.10. Смена и устройство покрытий из рубероида  1,55 1,55   0,35 0,35   0,35 0,35   0,5 0,5   0,35 0,35   
Администрация 
города Дудинки   

  Итого в 2016 году 2794,84 2794,84   723,15 723,15   671,15 671,15   807,9 807,9   592,65 592,65       
2017 год 

  Задача 1. Благоустройство поселков                                    

1.1. 
Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
объектов внешнего благоустройства  193,5 193,5   43 43   21,5 21,5   64,5 64,5   64,5 64,5   

Администрация 
города Дудинки   

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов                                
Администрация 
города Дудинки   

1.2. 
Смена кровли из профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 579 579   115,8 115,8   115,8 115,8   231,6 231,6   115,8 115,8   

Администрация 
города Дудинки   

1.3. Ремонт штукатурки фасадов  870 870   290 290   290 290   145 145   145 145   
Администрация 
города Дудинки   

1.4. Окраска фасадов зданий 32 32   10 10   10 10   6 6   6 6   
Администрация 
города Дудинки   

1.5. 
Ремонт печей (в том числе для многодетных 
семей) 466,49 466,49   93,3 93,3   93,3 93,3   186,6 186,6   93,3 93,3   

Администрация 
города Дудинки   

1.6. 
Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее)  440 440   110 110   110 110   110 110   110 110   

Администрация 
города Дудинки   

1.7. Ремонт дверных коробок, полотен 0,8 0,8   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   
Администрация 
города Дудинки   

1.8. Остекление оконных блоков  136,5 136,5   45,5 45,5         45,5 45,5   45,5 45,5   
Администрация 
города Дудинки   

1.9. 
Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций 75 75   15 15   30 30   18 18   12 12   

Администрация 
города Дудинки   

1.10. Смена и устройство покрытий из рубероида  1,55 1,55   0,35 0,35   0,35 0,35   0,5 0,5   0,35 0,35   
Администрация 
города Дудинки   

  Итого в 2017  2794,84 2794,84   723,15 723,15   671,15 671,15   807,9 807,9   592,65 592,65       
                   

2018 год       
  Задача 1. Благоустройство поселков                                    

1.1. 
Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
объектов внешнего благоустройства 211,28 211,28   52,82 52,82   52,82 52,82   52,82 52,82   52,82 52,82   

Администрация 
города Дудинки   

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов                                
Администрация 
города Дудинки   

1.2. 
Смена кровли из профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 437,21 437,21   87,44 87,44   174,89 174,89   87,44 87,44   87,44 87,44   

Администрация 
города Дудинки   

1.3. Ремонт штукатурки фасадов  765,58 765,58   255,19 255,19   255,19 255,19   127,6 127,6   127,6 127,6   
Администрация 
города Дудинки   

1.4. Окраска фасадов зданий 32 32   10 10   10 10   6 6   6 6   
Администрация 
города Дудинки   

1.5. 
Ремонт печей (в том числе для многодетных 
семей) 777,15 777,15   259,05 259,05   172,7 172,7   172,7 172,7   172,7 172,7   

Администрация 
города Дудинки   

1.6. 
Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее)  419,4 419,4   116,5 116,5   116,5 116,5   93,2 93,2   93,2 93,2   

Администрация 
города Дудинки   

1.7. Ремонт дверных коробок, полотен 0,8 0,8   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   Администрация   



 4 
города Дудинки 

1.8. Остекление оконных блоков  184 184         16 16   80 80   88 88   
Администрация 
города Дудинки   

1.9. 
Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций 80 80   20 20   20 20   20 20   20 20   

Администрация 
города Дудинки   

1.10. Смена и устройство покрытий из рубероида  1,55 1,55   0,35 0,35   0,35 0,35   0,5 0,5   0,35 0,35   
Администрация 
города Дудинки   

  Итого в 2018 году  2908,97 2908,97   801,55 801,55   818,65 818,65   640,46 640,46   648,31 648,31       
  Всего по Программе:  11407,63 11407,63   3049,41 3049,41   2979,6 2979,6   2896,72 2896,72   2481,92 2481,92       

2019 год 
  Задача 1. Благоустройство поселков                                    

1.1. 
Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
объектов внешнего благоустройства 211,28 211,28   52,82 52,82   52,82 52,82   52,82 52,82   52,82 52,82   

Администрация 
города Дудинки   

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов                                
Администрация 
города Дудинки   

1.2. 
Смена кровли из профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 437,21 437,21   87,44 87,44   174,89 174,89   87,44 87,44   87,44 87,44   

Администрация 
города Дудинки   

1.3. Ремонт штукатурки фасадов  765,58 765,58   255,19 255,19   255,19 255,19   127,6 127,6   127,6 127,6   
Администрация 
города Дудинки   

1.4. Окраска фасадов зданий 32 32   10 10   10 10   6 6   6 6   
Администрация 
города Дудинки   

1.5. 
Ремонт печей (в том числе для многодетных 
семей) 777,15 777,15   259,05 259,05   172,7 172,7   172,7 172,7   172,7 172,7   

Администрация 
города Дудинки   

1.6. 
Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее)  419,4 419,4   116,5 116,5   116,5 116,5   93,2 93,2   93,2 93,2   

Администрация 
города Дудинки   

1.7. Ремонт дверных коробок, полотен 0,8 0,8   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   0,2 0,2   
Администрация 
города Дудинки   

1.8. Остекление оконных блоков  184 184         16 16   80 80   88 88   
Администрация 
города Дудинки   

1.9. 
Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций 80 80   20 20   20 20   20 20   20 20   

Администрация 
города Дудинки   

1.10. Смена и устройство покрытий из рубероида  1,55 1,55   0,35 0,35   0,35 0,35   0,5 0,5   0,35 0,35   
Администрация 
города Дудинки   

  Итого в 2019 году  2908,97 2908,97   801,55 801,55   818,65 818,65   640,46 640,46   648,31 648,31       
  Всего по Программе:  2908,97 2908,97   801,55 801,55   818,65 818,65   640,46 640,46   648,31 648,31       
Примечание: МБ – средства местного бюджета, ВИ – внебюджетные источники. 



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 21.11.2016 № 83 
 
 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Поселок – наш дом» 
 

За весь период 
реализации, тыс. руб. 

в том числе по годам, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения в 

разрезе 
бюджетов 

Наименование 
получателя 
бюджетных 
средств 

Всего 

МБ ВИ 

Всего 

МБ ВИ

Всего 

МБ ВИ

Всего 

МБ ВИ

Всего 

МБ ВИ

Всего 

МБ ВИ

Всего 

МБ ВИ 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Администрация 
города Дудинки 

25937,118 25937,118  4663,350 4663,350 4663,350 4663,350 2620,368 2620,368 4663,350 4663,350 4663,350 4663,350 4663,350 4663,350   

Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и спорта 
Администрации 
города 
(муниципальные 
учреждения – 
сельские дома 
культуры)  

11642,556 11642,556  1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426 1940,426   

Всего: 37579,674 37579,674  6603,776 6603,776 6603,776 6603,776 4560,794 4560,794 6603,776 6603,776 6603,776 6603,776 6603,776 6603,776   
Примечание: МБ – средства местного бюджета, ВИ – внебюджетные источники. 



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 21.11.2016 № 83 

 
 

Целевые индикаторы результативности (показатели) муниципальной программы 
 

ед.  
изм. п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово 

№ 
п/п Наименование мероприятий  

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год Всего 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год Всего

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год Всего

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год Всего Всего 

Уд. вес 
индика- 
тора в 
МП 

 

Дина- 
мика 
инди- 
катора 

 

Формула 
расчета 

индикатора 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 

  

Мероприятия, входящие в состав задачи 
«Благоустройство поселков, ремонт 
муниципальных объектов (жилищного 
фонда, социально-культурного и бытового 
назначения)»                                                                  

1 
Смена кровли из профилированного настила 
с ремонтом обрешетки кв. м 200 200 200 200 200 200 1200 400 200 200 200 200 200 1400 200 400 400 400 400 400 2200 200 200 200 200 200 200 1200 6000,00 0,1 

сохра-
нение 

абсолютный 
показатель 

2 
Ремонт печей (в том числе для многодетных 
семей) шт.  15 5 5 5 5 5 35 10 5 5 5 5 5 30 10 10 10 10 10 10 50 10 5 5 5 5 5 30 145,00 0,1 

сохра-
нение 

абсолютный 
показатель 

3 Ремонт штукатурки фасадов зданий  кв. м 1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 6000 500 500 500 500 500 500 3000 500 500 500 500 500 500 3000 18000,00 0,02 
сохра-
нение 

абсолютный 
показатель 

4 Остекление оконных блоков  кв. м 0 50 50 50 50 50 250 20 0 0 0 0 0 20 100 50 50 50 50 50 350 110 50 50 50 50 50 360 980,00 0,02 
отрица- 
тельная 

абсолютный 
показатель 

5 
Ремонт и устройство деревянных тротуаров, 
ремонт объектов внешнего благоустройства  кв. м 150 100 100 100 100 100 650 150 50 50 50 50 50 400 150 150 150 150 150 150 900 150 150 150 150 150 150 900 2850,00 0,1 

сохра-
нение 

абсолютный 
показатель 

6 
Ремонт деревянных конструкций зданий 
(полы, потолки, забирки и прочее)  кв. м 250 200 200 200 200 200 1250 250 200 200 200 200 200 1250 200 200 200 200 200 200 1200 200 200 200 200 200 200 1200 4900,00 0,1 

положи- 
тельная 

абсолютный 
показатель 

7 Ремонт дверных коробок, полотен шт.  20 20 20 20 20 20 120 20 20 20 20 20 20 120 20 20 20 20 20 20 120 20 20 20 20 20 20 120 480,00 0,02 
положи- 
тельная 

абсолютный 
показатель 

8 
Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций  кв. м 500 250 250 250 250 250 1750 500 500 500 500 500 500 3000 500 300 300 300 300 300 2000 500 200 200 200 200 200 1500 8250,00 0,02 

отрица- 
тельная 

абсолютный 
показатель 

9 Смена и устройство покрытий из рубероида кв. м 35 35 35 35 35 35 210 35 35 35 35 35 35 210 50 50 50 50 50 50 300 35 35 35 35 35 35 210 930,00 0,02 
сохра-
нение 

абсолютный 
показатель 

10 Окраска фасадов зданий  кв. м 2500 2500 2500 2500 2500 2500 15000 2500 2500 2500 2500 2500 2500 15000 1500 1500 1500 1500 1500 1500 9000 1500 1500 1500 1500 1500 1500 9000 48000,00 0,1 
сохра-
нение 

абсолютный 
показатель 

  

Мероприятия, входящие в состав задачи 
«Содействие временному трудоустройству 
граждан, проживающих в сельской 
местности»                                         

11 Трудоустройство граждан  чел  . 0 7 7 7 7 7 5 0 7 7 7 7 7 45 10 7 7 7 7 7 45 6 6 6 6 6 6 6 71 41      4  1        3  1 0,  
сохра-
нение 

абсолютный 
показатель 



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 21.11.2016 № 83 

 
Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Поселок – наш дом» 

Единица измерения: тысячи рублей  
КБК 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования 
№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, задачи, 
основных мероприятий 

МП 

Наименование 
главного 

распорядителя 
средств Г

Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси- 
рования МБ ВИ Итого  МБ ВИ Итого  МБ ВИ Итого  МБ ВИ Итого  МБ ВИ Итого  МБ ВИ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 12 13 14 12 13 14 
  Задача 1. Благоустройство поселков, ремонт муниципальных объектов (жилищного фонда, социально-культурного и бытового назначения)  

411 05  01 06 0 8701 9326,700 4663,350  4663,350 4663,350  4663,350 Х  Х Х   Х Х  Х Х  Х1. Мероприятие 1. Ремонт и 
благоустройство 
муниципальных 
объектов жилищного 
фонда 

Администрация 
города Дудинки 411 05  01 06 0 00 87010 16610,418 Х  Х Х  Х 2620,368  2620,368 4663,350   4663,350 4663,350  4663,350 4663,350  4663,350

1.1. Поставка строительных 
материалов, 
инструментов и 
инвентаря; Выполнение 
ремонтных работ и работ 
по благоустройству 
силами жителей 
поселков. 

Администрация 
города Дудинки 

411 05 01 06 0 8701 0,000 3873,350  3873,350 0,000  0,000 Х  Х Х   Х Х  Х Х  Х

411 05 01 06 0 8701 3963,350 0,000  0,000 3963,350  3963,350 Х  Х Х   Х Х  Х Х  Х1.2. Приобретение 
строительных 
материалов, 
инструментов и 
инвентаря; Выполнение 
ремонтных работ и работ 
по благоустройству 
силами жителей 
поселков. 

Администрация 
города Дудинки 411 05 01 06 0 00 87010 14010,418 Х  Х Х  Х 2120,368  2120,368 3963,350   3963,350 3963,350  3963,350 3963,350  3963,350

411 05 01 06 0 8701 1490,000 790,000  790,000 700,000  700,000 Х  Х Х   Х Х  Х Х  Х1.3. Доставка строительных 
материалов, 
инструментов и 
инвентаря 

Администрация 
города Дудинки 411 05 01 06 0 00 87010 2600,000 Х  Х Х  Х 500,000  500,000 700,000   700,000 700,000  700,000 700,000  700,000

  Задача 2. Содействие 
временному 
трудоустройству 
граждан, проживающих 
в сельской местности 

                                                

2. Мероприятие 1. Выплата 
заработной платы 
работникам, занятым на 
временных рабочих 
местах 

Комитет культуры, 
молодежной 

политики и спорта 
Администрации 
города Дудинки 

457 08 01 06 0 8807 11642,556 1940,426  1940,426 1940,426  1940,426 1940,426  1940,426 1940,426   1940,426 1940,426  1940,426 1940,426  1940,426

3. Всего по программе:           37579,674 6603,776  6603,776 6603,776  6603,776 4560,794  4560,794 6603,776   6603,776 6603,776  6603,776 6603,776  6603,776
Примечание: МБ – средства местного бюджета, ВИ – внебюджетные источники. 
 


